
 

                                           Uchwała  Nr XXXV / 224 / 2022 

                          Rady Gminy Jemielno z dnia  9 marca  2022 roku 

         w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2021 roku,  poz.1372  / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 

sierpnia  2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 460.578 zł  oraz 

zmniejszenie o kwotę 9.886 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 514.578 zł oraz 

zmniejszenie o kwotę 40.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

                                                            § 2 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 23.238.269,38 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  15.605.324,52 zł 

- dochody majątkowe  -    7.632.944,86 zł 

po stronie wydatków  - 29.938.925,38 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 15.307.200,52 zł 

- wydatki majątkowe    - 14.631.724,86 zł 

deficyt  budżetu          -   6.700.656,00 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 6.700.656,00 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych  ustawach w wysokości 3.258.280,00zł,  przychody z tytułu 

wolnych środków , o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 642.376 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w wysokości 

2.800.000 zł.  

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu w kwocie 2.800.000 zł. 

                                                                       § 3 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4                                                                                                                        
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



                                               U Z A S A D N I E N I E  

 

Budżet Gminy zostaje zwiększony  o kwotę 360.000 zł z tytułu grantu „Wsparcie dzieci z 

rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” z przeznaczeniem z zakup 

komputerów stacjonarnych i laptopów . Dochody budżetu zostają zwiększone o kwotę 

100.578 zł  z tytułu opłat za odprowadzenie ścieków na oczyszczalnie z przeznaczeniem na 

podatek od nieruchomości i koszty obsługi oczyszczalni. Zmniejsza się subwencja oświatowa 

o kwotę 9.886 zł zgodnie z decyzją Ministerstwa Finansów. W ramach zadań inwestycyjnych 

kwota 20.000 zł zostaje przeznaczona na wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na drogę w miejscowości Lubów oraz kwota 80.000 zł zostaje zaplanowana na 

zadanie „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Psary”. Rezerwa inwestycyjna 

zostaje zmniejszona o kwotę 40.000 zł.  Wydatki z tytułu zmiany studium uwarunkowań o 

kierunków gospodarowania oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zostają zwiększone o kwotę 14.000 zł 

Plan przychodów z tytułu wolnych środków zostaje zwiększony o kwotę 23.886 zł.  


